RESOLUÇÃO N.º 002/2019, DE 31 DE JULHO DE 2019.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -
CMDCA, no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei Municipal Nº 842/2013,
e conforme preconiza a Lei 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, a
Resolução nº 152/2012 e a Resolução nº 170/2014, ambas expedidas pelo
Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA; TORNA
PÚBLICO a RELAÇÃO DEFINITIVA DE CANDIDATOS HABILITADOS NA PRIMEIRA
ETAPA do Processo de Escolha Unificado para Membros do Conselho Tutelar para
o quatriênio 2020/2023, sendo realizado sob a responsabilidade deste CMDCA e a
fiscalização do Ministério Público, mediante as condições estabelecidas no referido
Edital.

1. Relação definitiva de candidatos habilitados na primeira etapa do

Processo de seleção dos membros do Conselho Tutelar de Marmelópolis/MG,

em ordem

1 Alessandra Francisca Gonçalves

2 Amanda Coura Justino

3 Ana Carolina Apolinário Frigi Gonçalves

4 Ana Claudia Ramos Pinto

5 Ana Coroline da Fonseca

6 Ana Paula dos Santos

7 Ana Paula Sene Ribeiro

8 Andreza Alice Ribeiro da Silva

9 Dora Edna Pereira

10 Eliana Ribeiro de Marins

11 Ester Antônia Rodrigues dos Santos

12 Flávia Regina Oliveira do Carmo

13 Flávio Augusto Ribeiro

14 Francisca Paula Pereira Ribeiro

15 Glaucia Maria de Maris Ribeiro

16 José Geraldo Coura

17 Luana Aparecida Alves

18 Luana Santolia da Silva Rodrigues

19 Marcia Regina Motta

DISPÕE SOBRE A RELAÇÃO DEFINITIVA DE
CANDIDATOS HABILITADOS NA PRIMEIRA
ETAPA DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS
CONSELHEIROS TUTELARES 2020/2023 DE
MARMELÓPOLIS/MG.

A Comissão Especial Organizadora do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente de Marmelópolis/MG faz saber a todos os candidatos habilitados
na primeira etapa do Processo de Escolha Unificado para Membros do
Conselho Tutelar para o quatriênio 2020/2023 que será realizado um curso
preparatório aos candidatos habilitados, no dia 04/08/19 (domingo), das 8h às
12h, sob a temática de ética, atendimento, autonomia, atribuições e competência
do Conselho Tutelar, na Escola Municipal Professor Francisco Bruno Ribeiro,
endereço: Rua Dalmo Wilson Ribeiro 160, Centro Marmelópolis/ MG – 37516-000
e que; a Prova de Aferição de Conhecimento será realizada no dia 04/08/2019
(domingo) com início às 14 horas e término às 18 horas, no endereço
supracitado.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Marmelópolis/MG, 31 de julho de 2019.

20 Mariana Águida de Almeida Souza

21 Noemia Imaculada de Suza Mota

22 Poliana Aline Ribeiro

23 Raquel Maria de Oliveira Ribeiro

24 Sérgio Augusto Freitas Fortes

25 Tamires de Cássia Souza

26 Tiago Pinto dos Santos

27 Wanessa Rodrigues de Souza da Mota